
 

Comune di Udine – Determina n. 1180 del 20/08/2025 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Polizia Locale 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE per errore materiale della DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE n. 2368 del 31/07/2025, relativa OPERA 8321 E OPERA 8321/A– Contributo 

regionale ai sensi del D.P.Reg. 23 febbraio 2023, n. 033 e dell’art. 7 della L.R. 5/2021. Bando 

per la concessione di contributi per l’acquisto, l’installazione, il potenziamento e l’attivazione 
di sistemi di sicurezza presso immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche, condomini per 
le parti comuni ed immobili adibiti ad attività professionali, produttive, commerciali o 

industriali – anno 2024. Approvazione graduatorie. 
 
N. det. 2025/4310/72 

N. cron. 1180 del 20/08/2025 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

Visto l’articolo 7 della legge regionale 08/04/2021 n. 5 (Disposizioni in materia di politiche 

di sicurezza e ordinamento della polizia locale) che prevede che la Regione doti i Comuni singoli e 

associati di risorse finanziarie per la concessione di contributi, in misura non inferiore al 60 per 

cento della spesa, anche sulle spese già sostenute, finalizzati all’acquisto, installazione, 

potenziamento e attivazione di sistemi di sicurezza presso immobili adibiti ad abitazione di persone 

fisiche residenti da almeno cinque anni in via continuativa nella Regione Friuli Venezia Giulia, 

condomini per le parti comuni, immobili adibiti ad attività professionali, produttive, commerciali o 

industriali, volti a favorire migliori condizioni di sicurezza sul territorio di riferimento e alla 

rassicurazione della comunità civica; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1180 del 20/08/2025 

Visto il D.P.Reg. n. 033 del 23.02.2023, avente ad oggetto il “Regolamento per 

l’assegnazione agli enti locali del fondo per interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza 

presso le abitazioni private, le parti comuni dei condomini e altri immobili, ai sensi dell’articolo 7 

della legge regionale 08.04.2021, n. 5 (Disciplina in materia di politiche integrate di sicurezza e 

ordinamento della polizia locale)”; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2368 del 31/07/2025, avente per oggetto: 

“OPERA 8321 E OPERA 8321/A– Contributo regionale ai sensi del D.P.Reg. 23 febbraio 2023, n. 

033 e dell’art. 7 della L.R. 5/2021. Bando per la concessione di contributi per l’acquisto, 

l’installazione, il potenziamento e l’attivazione di sistemi di sicurezza presso immobili adibiti ad 

abitazione di persone fisiche, condomini per le parti comuni ed immobili adibiti ad attività 

professionali, produttive, commerciali o industriali – anno 2024.” 

 

PRESO ATTO che a seguito di accertamento di errore materiale gli esiti dell’istruttoria di 

cui sopra, che si riportano qui di seguito, sono così rideterminati: 

Linea A) Immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche: 

− numero domande ammesse: 79; 

− numero domande collocate in graduatoria ma non ammesse per esaurimento risorse 

disponibili: 154; 

− numero domande inammissibili: 26; 

Linea B) Immobili adibiti a condomini per le parti comuni: 

− numero domande ammesse: 29; 

− numero domande collocate in graduatoria ma non ammesse per esaurimento risorse 

disponibili: 12; 

− numero domande inammissibili: 4; 

Linea C) Immobili adibiti ad attività professionali, produttive, commerciali o 

industriali: 

− numero domande ammesse: 10; 

− numero domande per cui è stata richiesta la rinuncia al contributo: 1; 

 

DATO ATTO che, a causa di mero errore materiale nell’indicazione della data di residenza 

del beneficiario A, meglio identificato nel documento considerato parte integrante e sostanziale del 

presente atto, e mantenuto riservato ai sensi dell'art. 26, comma 4, del D. Lgs 33/2013, identificato 

alla posizione n. 49 della graduatoria linea contributiva A risulta errata, si rende necessario 

rettificare la predetta graduatoria riposizionando il beneficiario A; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1180 del 20/08/2025 

DATO, pertanto, ATTO che il contributo originariamente assegnato al beneficiario di cui 

sopra verrà ridestinato al beneficiario B, meglio identificato nel documento considerato parte 

integrante e sostanziale del presente atto, e mantenuto riservato ai sensi dell'art. 26, comma 4, del D. 

Lgs 33/2013 come da scorrimento di graduatoria linea contributiva A.  

DATO ATTO che, a causo di mero errore materiale il beneficiario C, meglio identificato nel 

documento considerato parte integrante e sostanziale del presente atto, e mantenuto riservato ai 

sensi dell'art. 26, comma 4, del D. Lgs 33/2013, risulta escluso dalla graduatoria linea contributiva 

A per mancata firma, che tuttavia risulta apposta, si rende necessario ricollocare il beneficiario C 

all’interno della graduatoria linea contributiva A in base alla posizione spettante. 

DATO ATTO che per mero errore materiale nella stesura della graduatoria il numero di 

protocollo della posizione 54 “Non ammessi per esaurimento fondi” risulta erroneamente trascritto, 

si rende necessario la rettifica della graduatoria, indicato il corretto numero di protocollo. 

RITENUTO opportuno provvedere in merito attraverso la rettifica parziale della 

determinazione dirigenziale n. 2368 del 31/07/2025 per i beneficiari A e B, meglio identificati nel 

documento considerato parte integrante e sostanziale del presente atto, e mantenuto riservato ai 

sensi dell'art. 26, comma 4, del D. Lgs 33/2013, e corretta indicazione del numero di protocollo alla 

posizione 54 “Non ammessi per esaurimento fondi”; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

1) Di rettificare parzialmente il documento considerato parte integrante e sostanziale della 

determinazione dirigenziale n. 2368 del 31/07/2025, e mantenuto riservato ai sensi dell'art. 

26, comma 4, del D. Lgs 33/2013, relativo all’Ammissione al contributo ai sensi del “Bando 

per la concessione di contributi per l’acquisto, l’installazione, il potenziamento e 

l’attivazione di sistemi di sicurezza presso immobili adibiti ad abitazione di persone fisiche, 

condomini per le parti comuni ed immobili adibiti ad attività professionali, produttive, 

commerciali o industriali – anno 2024”, ove trovasi indicato erroneamente la posizione del 

beneficiario A, l’esclusione del beneficiario C e errore di trascrizione del numero del 

protocollo alla posizione 54 “Non ammessi esaurimento fondi”;  

2) Di approvare quindi il documento considerato parte integrante e sostanziale del presente 

atto, e mantenuto riservato ai sensi dell'art. 26, comma 4, del D. Lgs 33/2013, con i dati 

rettificati; 



 

Comune di Udine – Determina n. 1180 del 20/08/2025 

3) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

 

 
 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Eros Del Longo 

 
 
 
 
   


		2025-08-20T15:39:27+0200




